
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УЗЛОВСКИЙ РАЙОН 
(комитет образования Узловского района) 

ПРИКАЗ 

29.04.2022 № 86-д 

г. Узловая 

Об утверждении плана работы комитета образования администрации 
муниципального образованияУзловский район 

на май 2022 года 

На основании Положения о комитете образования администрации муниципального 

образования Узловский район 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план работы комитета образования администрации 

муниципального образования Узловский район на май 2022 года (приложение). 

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

Председатель комитета / М.М. Генералова 



Приложение 
к приказу комитета образования 

от 29.04.2022 г № 86-д 

ПЛАН 
работы комитета образования Узловского района 

на II полугодие 2021- 2022 учебного года 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий 
< 

Сроки 
выполнения 

Ответственный 
за проведение 
мероприятий 

Исполните 
ли 

Раздел 1. Мероприятия для руководителей и заместителей руководителей 
образовательных организаций 

1.1. Для руководителей общеобразовательных организаций и организаций 
дополнительного образования: 

Совещания 
1.1.1 Совещания с директорами по 

рабочим и организационным 
вопросам 

май Генералова 
М.М. 

Собеседования 
1.1.2 Собеседование с руководителями 

«Готовность перехода к ФГОС» 
шг 

Генералова 
М.М. 

Трегубова 
О.А. 

Живова 
О.В. 

1.2. Для руководителей дошкольных образовательных организаций: 
Совещания 

1.2.1 Итоги 2021 -2022 учебного года, 
определение задач работы на новый 
учебный год. 

19.05.2022 
Гусарова О.Н. 

1.2.2 Аттестация руководителей 
муниципальных образовательных 
организаций 

в течение года Генералова 
М.М. 

1.2.3 Конкурс на замещение вакантной 
должности руководителя 
муниципальной образовательной 
организации 

в течение года Генералова 
М.М. 

1.4. Для заместителей руководителей образовательных организаций: 
1.4.1. Для заместителей руководителей общеобразовательных организаций, организаций 

дополнительного образования 
1.4.1.1 Семинар для заместителей 

директоров по BP «Роль 
сохранения историко-культурного 
наследия в воспитании 
современного школьника» 
(МКОУ СОШ № 2) 

12.05.2022 Ситникова О.П. 
Живова О.В. 

Черенкова 
Н.В. 

Раздел 2. Мероприятия по подготовке к проведению государственной итоговой 
аттестации 

2.1 Участие в тренировочном ЕГЭ-2022 
по английскому языку (устная 

17.05.2022 Живова О.В. Матвеева 
Н.Л. 



часть) и обществознанию. 
2.2 Участие в организации и 

проведении ГИА-11 в основной 
период: 
- химия, география, литература; 
- русский язык 

26.05.2022 
27.05.2022 

Живова О.В. методисты 

2.3 Подготовка базы данных 
выпускников для проведения ЕГЭ и 
о г э 

по графику 
проведения 

ГИА 

Живова О.В. Матвеева 
Н.Л. 

2.4 Информация о не допущенных до 
ГИА-9 в 2021-2022 

до 15.05.2022 Алексеенко 
М.Г. 

руководит 
ели ОО 

2.5 Проведение ГИА-9 в форме ОГЭ и 
ГВЭ 

19.05.2022 
20.05.2022 
23.05.2022 
27.05.2022 

Алексеенко 
М.Г. 

руководит 
ели ОО 

Раздел 3. Информационно-аналитическая деятельность 
(подготовка отчетов, докладов, анализов, справок, статистической отчетности) 

3.1 Отчет по акарицидной обработке в 
Роспотребнадзор 

еженедельно 
по вторникам 

Гусарова О.Н. Минникае 
ва JI.B. 

3.2 Отчет об исполнении 
межведомственных планов по 
неблагополучным семьям 

ежемесячно, 
ежеквартально 

до 1 числа 

Гусарова О.Н. Пономаре 
ва Н.Ю. 

3.3 Оценка эффективности утренних 
фильтров 

ежемесячно до 
5 числа 

Гусарова О.Н. Пономаре 
ва Н.Ю. 

3.4 Утренние фильтры ежедневно Гусарова О.Н. 
Алексеенко 

М.Г. 
Минникае 

ва Л.В. 

3.5 Отчет по вакцинации сотрудников 
0 0 

еженедельно Алексеенко 
М.Г. 

Гусарова О.Н. 

Руководит 
ели ОО 

3.6 Отчёт 1 -МУ «Сведения о 
предоставлении муниципальных 
услуг» 

ежемесячно до 
5 числа 

Гусарова О.Н. 
Картавая JI.H. 

Шуть П.П., 
Алексеенко 

М.Г. 

Минникае 
ва Л.В. 

3.7 Отчет о работе центра 
обслуживания ЕСИА 

ежемесячно до 
5 числа 

Гусарова О.Н. Гусарова 
О.Н. 

3.8 Учёт детей дошкольного возраста 
Анализ информации о детях, не 
посещающих муниципальные 
дошкольные образовательные 
учреждения 

ежемесячно 20 
числа 

Гусарова О.Н. Гусарова 
О.Н. 

3.9 Отчёты по реализации ИПРА 
детей-инвалидов 

ежемесячно до 
15 числа 

Гусарова О.Н. Гусарова 
О.Н. 

3.10 Отчет об отсутствии 
противоправных действий в 
отношении малолетних, отчет о 
работе с неблагополучными 
семьями 

ежемесячно до 
26 числа 

Гусарова О.Н. Пономаре 
ва Н.Ю. 



3.11 Мониторинг охвата детей 
дошкольным образованием (в 
Роспотребнадзор) 

ежеквартально 
до 28 числа 

Гусарова О.Н. Пономаре 
ва Н.Ю. 

3.12 Мониторинг охвата получателей 
услуг консультативно-
методических центров и количества 
КМЦ на базе ДОУ (на основе 
данных АИС «Е-услуги. 
Образование») 

ежемесячно с 
28 по 31 число 

Гусарова О.Н. Пономаре 
ва Н.Ю. 

Минникае 
ва Л.В. 

3.13 Мочиторинг состояния сайтов 
ДОО 

ежемесячно Гусарова О.Н. Трусова 
Н.В. 

3.14 Мониторинг сайтов 0 0 ежеквартально Живова О.В. Матвеева 
Н.Л. 

3.15 Сведения о количестве 
несовершеннолетних, стоящих на 
учете в КДНиЗП, привлеченных к 
занятиям в учреждениях: 
дополнительного образования, 
спорта, культуры, по делам 
молодежи 

ежеквартально Ситникова 
О.П. 

руководит 
ели ОО 

3.16 Ежеквартальный отчет по 
обучающимся на дому 

ежеквартально Шуть П.П. руководит 
ели ОО 

3.17 Ежеквартальный отчет по работе с 
цыганским населением 

ежеквартально Шуть П.П. руководит 
ели ОО 

3.18 Мониторинг обучаемости 
специалистов, привлекаемых к 
проведению ГИА по 
образовательным программам 
среднего общего образования 

До 05.05.2022 Живова О.В. Матвеева 
Н.Л. 

3.19 Ежемесячный отчет «Урок цифры» До 06.05.2022 Живова О.В. Плотнико 
ва М.А. 

3.20 Ежемесячный отчет по вопросу 
обеспечения информационной 
безопасности детей и молодежи в 
сети «Интернет» 

До 11.05.2022 Живова О.В. Матвеева 
Н.Л. 

3.21 Мониторинг качества проведения и 
оценивания Итогового сочинения 

До 13.05.2022 Живова О.В. Ермолине 
кая С.В. 

3.22 Отчет по паспортизации школьных 
музеев в 2022 году До 15.05.2022 Живова О.В. Ермакова 

И.А. 
3.23 Отчет по функциональной 

грамотности 
До 15.05.2022 Живова О.В. Плотнико 

ва М.А. 
3.24 Анализ и систематизация 

материалов по аттестации 
педагогических кадров. 

До 29.05.2022 Живова О.В. Качармин 
аЕ.Н. 

3.25 Мониторинг участия педагогов и 
учащихся в конкурсах 

До 31.05.2022 Живова О.В. Ушакова 
Е.Н. 

3.26 Координация работы в АИС 
«Навигатор ДОД ТО» 

В течение 
месяца 

Живова О.В. Юрасова 
A.M. 

3.27 Отчёт о проведении мероприятий, 
в рамках достижения значений 

В течение 
месяца 

Живова О.В. Плотнико 
ва М.А. 



результатов федерального проекта 
«Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации» 
национального проекта 

«Образование» 
3.28 Сведения об учащихся, 

пропускающих учебные занятия без 
уважительных причин, и (или) не 
приступивших к занятиям 

До 23.05.2022 Ситникова 
О.П. 

руководит 
ели ОО 

3.29 Сведения о противоправных 
действиях, направленных против 
несовершеннолетних, или с их 
участием, известных руководству 
ОУ 

До 23.05.2022 Ситникова 
О.П. 

руководит 
ели ОО 

3.30 Мониторинг организации питания 
детей в 0 0 

05.05.2022 Алексеенко 
М.Г. 

руководит 
ели ОО 

3.31 Анализ результативности участия 
воспитанников в районных 
конкурсах, викторинах 

16-18.05.2022 
Гусарова О.Н. Трусова 

Н.В. 

3.32 Анализ результативности участия 
педагогов в профессиональных 
конкурсах 

16-18.05.2022 
Гусарова О.Н. Трусова 

Н.В. 

3.33 Дети, достигшие возраста 6,5 лет, 
завершающие получение 
дошкольного образования в 
текущем году и подлежащих 
приему в 1 класс в наступающем 
учебном году 

на 10.05.2022 Гусарова О.Н. Гусарова 
О.Н. 

3.34 Отчет 1-НД До 31.05.2022 Шуть П.П. Шуть П.П. 
Ситникова 

О.П. 
Раздел 4. Методическое сопровождение деятельности образовательных организаций, 

мероприятия для педагогов 
4.1. Методическое сопровождение общеобразовательных организаций и 

организаций дополнительного образования 
4.1.1 Работа в призывной комиссии при 

военкомате в рамках осеннего и 
весеннего призыва 

04.05.2022, 
11.05.2022, 
18.05.2022, 
25.05.2022 

Живова О.В. Агалаков 
А.А. 

4.1.2 Методический квест «Составление 
рабочих программ по обновленным 
ФГОС» (МКУ ЦМО) 

12.05.2022 Живова О.В. Максакова 
Ю.И. 

4.1.3 Курсы повышения квалификации 
Методическое сопровождение 
реализации региональной модели 
института наставничества 
педагогических работников 
Тульской области» (заместители 
директоров по УВР) 

С 11.05.2022 
по 17.05.2022 

Живова О.В. Гладышева 
В.М. 

4.1.4 Курсы повышения квалификации 
«Реализация требования ФГОС 

С 12.05.2022 
по 18.05.2022 

Живова О.В. Гладышева 
В.М. 



НОО, ФГОС ООО в работе 
учителя» (заместители директоров 
по УВР) 

4.1.5 Региональный фестиваль 
«Траектория успеха «Точка роста» 
2021-2022» 

13.05.2022 Живова О.В. Ермакова 
И.А. 

4.1.6 Семинар-практикум для учителей 
технологии «Разработка рабочей 
программы в рамках внедрения 
обновленных ФГОС» 

17.05.2022 Живова О.В. Ушакова 
Е.Н. 

4.1.7 Муниципальная акция, 
приуроченная к Всемирному Дню 
музеев #ШкольныеМузеиУзловой 

18.05.2022 Живова О.В. Ермакова 
И.А. 

4.1.8 Курсы повышения квалификации 
«Формирование эффективной и 
объективной системы оценки 
качества образования в 0 0 » 
(заместители директоров по УВР) 

С 19.05.2022 
по 23.05.2022 

Живова О.В. Гладышева 
В.М. 

4.1.9 Подведение итогов 
муниципального конкурса «Музей 
в чемодане». Организация выставки 
в галерее образования (ДДЮТ) 

20.05.2022 Живова О.В. Ермакова 
И.А. 

4.2. Методическое сопровождение дошкольных образовательных организаций 
4.2.1 Подготовка выступления на 

Межрегиональном круглом столе 
«Пути повышения педагогической 
культуры родителей в процессе 
взаимодействия 0 0 и семьи, 
воспитывающей ребенка с ОВЗ» 

01.05.2022-
19.05.2022 Гусарова О.Н. Трусова 

Н.В. 

4.2.2 Подготовка участников 
регионального этапа 
Всероссийского конкурса на 
лучший стенд (уголок) «Эколята -
друзья и защитники природы» 

01.05.2022-
30.05.2022 Гусарова О.Н. Трусова 

Н.В. 

4.2.3 

Участие в региональном 
экологическом субботнике 
«Зеленая весна» 

01.05.2022-
23.05.2022 Трусова Н.В. 

руководит 
ели 

образовате 
льных 

организац 
ий 

4.2.4 

Участие во Всероссийском Дне 
Эколят 

01.05.2022-
18.05.2022 Трусова Н.В. 

руководит 
ели 

образовате 
льных 

организац 
ий 

4.2.5 Участие в патриотических акциях 
и конкурсах онлайн: «Окна 
Победы», «Мы помним», «Письмо 
Победы», «Рисуем Победу» 

01.05.2022-
12.05.2022 Трусова Н.В. 

руководит 
ели 

образовате 
льных 

организац 



ий 
4.2.6 Подготовка участников 

регионального конкурса «Семья 
года» 

01.05.2022-
12.05.2022 Гусарова О.Н. Трусова 

Н.В. 

4.2.1 Подготовка участников 
регионального творческого 
конкурса для детей «Самоделкины» 
(в рамках культурно-исторического 
марафона «Многогранная Россия») 

16.05.2022-
30.05.2022 Гусарова О.Н. Трусова 

Н.В. 

4.2.7 Подготовка участников 
регионального этапа 
Всероссийского конкурса на 
лучшую поделку из вторсырья 
«Наши друзья - эколята за 
раздельный сбор отходов и 
повторное использование 
материалов» 

17.05.2022-
31.05.2022 Гусарова О.Н. Трусова 

Н.В. 

4.2.8 Участие во Всероссийском форуме 
«Дошкольное воспитание: новые 
ориентиры для педагогов и 
родителей» 

29.05.2022 
(15.00) 

30.05.2022 
(13.00) 

Гусарова О.Н. Трусова 
Н.В. 

4.2.9 Функционирование 
региональных базовых и 
пилотных площадок 

4.2.10 «Повышение качества 
предоставляемых услуг с учетом 
ФГОС ДО в условиях деятельности 
дошкольного образовательного 
учреждения комбинированного 
вида» - на базе МКДОУ д/с 
комбинированного вида № 10 

01.05.2022-
31.05.2022 

Гусарова О.Н. Трусова 
Н.В. 

Белоголов 
екая Н.Н. 

4.2.11 «Организация образовательного 
процесса в дошкольной 
образовательной организации, 
направленной на патриотическое 
воспитание детей дошкольного 
возраста с особыми 
образовательными потребностями» 
- на базе МДОУ центра развития 
ребёнка - д/с № 21 

19.05.2022 Гусарова О.Н. Трусова 
Н.В. 

Евсюкова 
Ю.В. 

4.2.12 «Специфика организации 
образовательного процесса в 
дошкольном образовательном 
учреждении, направленного на 
познавательное и речевое развитие 
детей дошкольного возраста» - на 
базе МКДОУ д/с 
комбинированного вида № 19 

19.05.2022 Гусарова О.Н. Трусова 
Н.В. 

Андреева 
Е.И. 

4.2.13 Базовая площадка по освоению 
Основной образовательной 
программы дошкольного 

19.05.2022 Гусарова О.Н. Пономаре 
ва Н.Ю. 

Мартынен 



образования «Детский сад 2100» 
(МДОУ д/с общеразвивающего 
вида № 46) 

ко О.Е. 

4.2.14 Пилотное учреждение по участию в 
региональном проекте 
«Современные дети» - МДОУ 
центр развития ребенка - д/с № 20 

01.05.2022-
31.05.2022 

Гусарова О.Н. Мальцева 
Е.Н. 

4.2.15 Пилотное учреждение по участию в 
региональном проекте 
«Современные дети» - МКОУ 
«Центр образования № 14» 

01.05.2022-
31.05.2022 

Гусарова О.Н. Кулешова 
Н.В. 

4.2.16 Работа с вновь назначенными 
руководителями. Закрепление за 
вновь назначенными 
руководителями наставников: 
Шилкина И.В. - Алехина Н.Л.; 
Хвостова О.Н. - Сидоренко Н.Ю.; 
Сойма Ю.И. - Портная Н.В. 

01.05.2022-
31.05.2022 

Гусарова О.Н. Трусова 
Н.В. 

4.2.17 Консультационное сопровождение 
администраторов ДОО по системе 
АИС «Е-услуги. Образование» 

01.05.2022 Гусарова О.Н. Минникае 
ва Л.В. 

4.2.18 Консультационное сопровождение 
родителей (законных 
представителей) детей по системе 
АИС «Е-услуги. Образование» 

01.05.2022 Гусарова О.Н. Минникае 
ва Л.В. 

4.2.19 Индивидуальное консультирование 
ответственных за координацию 
деятельности и функционирование 
консультативно-методических 
центров по взаимодействию 
дошкольных образовательных 
организаций различных форм и 
родительской общественности (по 
запросам) 

по мере 
поступления 

запросов 

Гусарова О.Н. Пономаре 
ва Н.Ю. 

4.2.20 Индивидуальное консультирование 
педагогических работников по 
запросам 

по мере 
поступления 

запросов 

Гусарова О.Н. методисты 

Раздел 5. Мониторинг деятельности 00 и осуществление контроля деятельности 00 
Раздел 5.1 Мониторинг деятельности общеобразовательных организаций и 
осуществление контроля деятельности общеобразовательных организаций 

5.1.1 Контроль за своевременным 
получением санитарно-
эпидемиологических заключений 
наЛДП 

в течение 
месяца 

Картавая Л.Н. 

Раздел 5. 2 Мониторинг деятельности дошкольных образовательных организаций и 
осуществление контроля деятельности дошкольных образовательных организаций 

5.2.1 Внеплановый оперативный выезд в 
центр образования Федоровский и 
д/с № 36 с целью контроля питания 
детей с круглосуточным 
пребыванием 

в течение 
месяца 

Гусарова О.Н. 
Насонова Н.А. 

Гусарова 
О.Н. 

Насонова 
Н.А. 



Внеплановые проверки и 
подготовка ответов по жалобам и 
обращениям граждан 

по мере 
поступления 
обращений 

Гусарова О.Н. 

Раздел 6. Мероприятия для обучающихся образовательных организаций 
6.1. Массовые мероприятия 

6.1.1. Массовые мероприятия для дошкольников 
6.1.1.1 Участие воспитанников детских 

садов, в том числе кадетов ДОУ 
№№ 19,21 в параде юнармейцев 

09.05.2022 Гусарова О.Н. методисты 

6.1.1.2 Районный Слет «туристят» 12.05.2022 Гусарова О.Н. Минникае 
ва Л.В. 

6.1.1.3 Выпускные утренники 20.05.2022-
31.05.2022 

Гусарова О.Н. руководит 
ели 

образовате 
льных 

организац 
ий 

6.1.2. Массовые мероп риятия для учащихся 
6.1.2.1 Работа площадок по военно-

патриотическому воспитанию 
(гимназия, ОО № 61) в рамках 
открытия музея железнодорожного 
транспорта 

04.05.2022 Живова О.В. Живова 
О.В. 

6.1.2.2 Методическое сопровождение 
работы межшкольного 
дискуссионного клуба «Твоё 
здоровье - твой выбор!» 

05.05.2022 Живова О.В. Черенкова 
Н.В. 

6.1.2.3 Торжественное открытие Поста №1 06.05.2022 Живова О.В. Агалаков 
А.А. 

6.1.2.4 Парад юнармейцев 09.05.2022 Живова О.В. Агалаков 
А.А. 

6.1.2.5 Сопровождение участия 
образовательных организаций в 
Акции «Окна Победы» 

До 13.05 Живова О.В. Плотнико 
ва М.А. 

6.1.2.6 Региональный этап гуманитарной 
олимпиады «Умники и Умницы» 
(лицей и ОО №1) 

13.05.2022 Живова О.В. Плотнико 
ва М.А. 

6.1.2.7 Муниципальный фестиваль детских 
общественных объединений 

19.05.2022 Живова О.В. Черенкова 
Н.В. 

ДДЮТ 
6.1.2.8 Прием заявок и документов на 

руководителей и участников 
финала военно-спортивно-
полицейской игры «Щит и меч» 

до 20.05.2022 Ситникова 
О.П. 

Руководит 
ели ОО 

6.1.2.9 Методическое сопровождение 
мероприятий в рамках 
Международного Дня памяти 
погибших от СПИДа 

До 22.05.2022 Живова О.В. Черенкова 
Н.В. 

6.1.2.10 Отчётное мероприятие в формате 
фестиваля 
«Творим, выдумываем и 

23.05.2022 Живова О.В. Ермакова 
И.А. 



изобретаем» (МБОУ СОШ № 18) 
6.1.2.11 Итоговое мероприятие «Drone 

Festival или Фестиваль дронов 
"Гонка нового времени" (МКОУ 
СОШ №21) 

26.05.2022 Живова О.В. Ермакова 
И.А. 

6.1.2.12 Отчетное мероприятие в формате 
конференции «Открытия. 
Исследования. Эксперименты» с 
теоретической докладной частью и 
демонстрацией обручающимися 
физических и химических опытов 
(МКОУ «ЦО Акимо-Ильинский») 

27.05.2022 Живова О.В. Ермакова 
И.А. 

6.1.2.13 Отчетное мероприятие 
представление итогов работы 
кружков, достижений, награждения 
"Мир вокруг нас" (МКОУ «ЦО 
Бестужевский») 

30.05.2022 Живова О.В. Ермакова 
И.А. 

6.1.2.14 Методическое сопровождение 
мероприятий, посвященных 
Всемирному дню без табака 

До 31.05.2022 Живова О.В. Черенкова 
Н.В. 

6.1.2.15 Организация участия в 
региональном этапе Всероссийской 
военно-спортивной игры «Казачий 
сполох» 

В течение 
месяца 

Живова О.В. Плотнико 
ва М.А., 

Агалакова 
А.А. 

6.1.2.16 Организация участия в 
региональном этапе Всероссийской 
спартакиады допризывной казачьей 
молодежи 

В течение 
месяца 

Живова О.В. Плотнико 
ва М.А., 

Агалакова 
А.А. 

6.2. Организация отдыха, оздоровления, занятости детей 
6.2.1 Организация работы «горячей 

линии» по вопросам детского 
отдыха и оздоровления 

в течение 
месяца 

Картавая JI. Н. 
Левина Ю. В. 

Картавая 
Л. Н. 

Левина Ю. 
В. 

6.2.2 Работа с АИС «Путевка», в том 
числе консультирование родителей 
по отбору детей в МДЦ «Артек», 
ВДЦ «Смена», ВДЦ «Орленок» 

в течение 
месяца 

Левина Ю. В. 
Картавая Л. Н. 

Картавая 
Л. Н. 

Левина Ю. 
В. 

6.2.3 Регистрация граждан РФ в ЕСИА в течение 
месяца 

Картавая Л.Н. 
Левина Ю.В. 

Картавая 
Л. Н. 

Левина Ю. 
В. 

6.2.4 Заседание рабочей группы МВК по 
организации отдыха, оздоровления, 
занятости детей 

по 
согласованию 

Картавая Л.Н. 
Левина Ю.В. 

Картавая 
Л.Н. 

6.2.5 
Размещение информации в СМИ 
об оздоровительной кампании 2022 
года 

в течение месяца 
Картавая Л.Н. 
Левина Ю.В. 

Картавая 
Л.Н. 

Левина 
Ю.В. 

6.2.6 Актуализация сведений в Реестре 
организаций отдыха детей и их 

по мере 
обновления Картавая Л.Н. Картавая 



оздоровления Л.Н 
6.2.7 Прием заявлений на 

предоставление загородных 
оздоровительных путевок, работа 
в системе «Отдых и оздоровление 
детей» 

в течение 
месяца 

Картавая Л.Н. 
Левина Ю.В.. 

Картавая 
Л.Н. 

Левина 
Ю.В. 

6.2.8 Прием заявлений на 
предоставление санаторно-
оздоровительных путевок, работа в 
системе «Отдых и оздоровление 
детей» 

в течение 
месяца 

Картавая Л.Н. 
Левина Ю.В. 

Картавая 
Л.Н. 

Левина 
Ю.В. 

6.2.9 Прием заявлений от родителей 
(законных представителей) на 
предоставление путевок в 
областные профильные лагеря. 

в течение 
месяца 

Левина Ю. В. 
Картавая Л. Н. 

Левина Ю. 
В. 

Картавая 
Л. Н. 

6.2.10 Прием заявлений и документов от 
родителей (законных 
представителей) на предоставление 
путевок в муниципальные 
профильные смены, выдача 
квитанций 

в течение 
месяца 

Левина Ю. В. 
Картавая Л. Н. 

Левина Ю. 
В. 

Картавая 
Л. Н. 

6.2.11 Приемка лагерей с дневным 
пребыванием детей 

16-19 мая Картавая Л. Н. Картавая 
Л. Н. 

6.2.12 Проведение родительских 
собраний по организации отдыха 
детей 

в течение 
месяца 

Картавая Л.Н. 
Левина Ю.В. 

Картавая 
Л.Н. 

Левина 
Ю.В. 

6.2.13 Формирование плана мероприятий 
по малым формам занятости и 
досуга детей в период летних 
каникул 

до 20.05.2022 Картавая Л.Н. 
Левина Ю.В. 

Картавая 
Л.Н. 

Левина 
Ю.В. 

6.2.14 Подготовка документов для заезда 
групп детей в оздоровительные 
учреждения 

в течение 
месяца 

Картавая Л.Н. 
Левина Ю.В. 

Картавая 
Л.Н. 

Левина 
Ю.В. 

6.2.15 Бронирование и выкуп 
железнодорожных билетов для 
организованных групп детей, 
заключение договора на услуги по 
организации питания в пути 
следования, закупка аптечки 

По 
необходимости 

Картавая Л.Н. 
Левина Ю.В. 

Картавая 
Л.Н. 

Левина 
Ю.В. 

6.2.16 Заезд группы детей в ООО 
«Санаторий» Глобус» 

29.05.2022 Картавая Л.Н. 
Левина Ю.В. 

Картавая 
Л.Н. 

Левина 
Ю.В. 

6.2.17 Заключение договоров фрахтования 
и подготовка и отправка 
уведомлении об организованных 
перевозках групп детей автобусами 

По 
необходимости 

Картавая Л.Н. 
Левина Ю.В. 

Картавая 
Л.Н. 

Левина 
Ю.В 

6.2.18 Предоставление еженедельной 
информации о планируемых 

Еженедельно 
по вторникам 

Картавая Л.Н. 
Левина Ю.В. 

Картавая 
Л.Н. 



мероприятиях по проведению 
акарицидной и дератизационной 
обработке 

Левина 
Ю.В 

* 

6.2.19 Работа в региональной системе 
электронного правительства 
Тульской области 
(ГИС ГМП СМЭВЗ, 
межведомственное взаимодействие) 

в течение 
месяца 

Картавая Л.Н. 
Левина Ю.В. 

Картавая 
Л.Н. 

Левина 
Ю.В 

Раздел 7. Реализация дополнительных мероприятий, влияющих на ликвидацию 
очередности по устройству детей в дошкольные образовательные учреждения 

7.1 Предоставление в электронном 
виде муниципальной услуги 
«Прием заявлений, постановка на 
учет и зачисление детей в 
образовательные учреждения, 
реализующие основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования» 

01.05.2022-
31.05.2022 

Гусарова О.Н. Минникае 
ва Л.В. 

7.2 Доукомплектование 
муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений 

01.05.2022-
31.05.2022 

Гусарова О.Н. Минникае 
ва Л.В. 

7.3 Деятельность муниципального 
консультативно-методического 
центра по взаимодействию 
дошкольных образовательных 
учреждений и родительской 
общественности 

в течение 
месяца 

по плану 
работы 

Гусарова О.Н. Пономаре 
ва Н.Ю. 

7.4 Подготовка пакета документов по 
организации работы по реализации 
ИПРА детей-инвалидов 

в течение 
месяца 

Гусарова О.Н. Гусарова 
О.Н. 

Раздел 8. Подготовка нормативных правовых документов 
8.1. Проекты постановлений администрации МО Узловский район 

-

8.2. Приказы комитета образования 
8.2.1 Подготовка проектов приказов о 

проведении тематических и 
внеплановых проверок 

в течение 
месяца 

Трегубова О.А. 
Гусарова О.Н. 

8.2.2 Подготовка проектов приказов, 
касающихся текущей деятельности 
системы дошкольного образования 

в течение 
месяца Гусарова О.Н. 

8.2.3 О подвозе выпускников 9-х классов 
в ППЭ в 2022 

май Алексеенко 
М.Г. 

Алексеенк 
о М.Г. 

8.2.4 Подготовка проектов приказов о 
стимулирующих выплатах по 
итогам выполнения работ 
руководителям образовательных 
учреждений 

до 10 мая Трегубова О.А. 
Гусарова О.Н. 

8.2.5 Подготовка Постановления «О 
присвоении статуса «МОЦ» 

В течение 
месяца 

Живова О.В. Юрасова 
A.M. 



дополнительного образования 
детей МБОУ ЦДиК 
муниципального образования 
Узловский район» 

4 

I 


